
UCHWAŁA NR LXVI.435.2021 
RADY MIEJSKIEJ W KUNOWIE 

z dnia 30 grudnia 2021 r. 

w sprawie upoważnienia Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kunowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kunów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 41 ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tj. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1372, 1834) oraz art. 90 m ust. 2 ustawy z dnia 7 września 1991. o systemie oświaty ( tj. 
Dz.U. z 2021 r. poz. 1915) Rada Miejska w Kunowie uchwala, co następuje: 

§ 1. Upoważnia się Kierownika Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Kunowie do prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kunów. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy w Kunowie. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kunowie 

 
 

Piotr Bek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87121426-A68F-4AD5-B619-162B71B6EF42. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Zgodnie z art. 90 m ust. 1 ustawy o systemie oświaty świadczenia pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym przyznaje burmistrz. Na podstawie art. 90 m ust. 2 w/w ustawy Rada Miejska 
w Kunowie zamierza uchwałą przekazać prowadzenie postępowań w sprawach świadczeń pomocy materialnej 
o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kunów Kierownikowi Miejsko-Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie. Nadmienia się, że w związku z planowaną zmianą przepisów prawa 
w zakresie zmiany instytucji obsługującej świadczenia z programu „Rodzina 500 plus” (z MGOPS do ZUS) 
planowane jest, aby realizacja zadania w zakresie obsługi prowadzenia postępowań w sprawach świadczeń 
pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Kunów przenieść 
z Urzędu Miasta i Gminy w Kunowie do Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie 
i zagospodarować pracowników MGOPS w Kunowie merytorycznie przygotowanych do prowadzenia spraw 
administracyjnych dotyczących udzielania pomocy rodzinom i osobom wymagającym wsparcia. 

Z chwilą przekazania upoważnień przez Radę Miejską organem właściwym do prowadzenia indywidualnych 
postępowań, w sprawach świadczeń pomocy materialnej o charakterze socjalnym będzie Kierownik Miejsko-
Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kunowie. 

Wobec powyższego podjęcie niniejszej uchwały jest zasadne. 

W związku z powyższym przedmiotowa uchwała, jako akt prawa miejscowego podlega opublikowaniu 
w Dzienniku Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 87121426-A68F-4AD5-B619-162B71B6EF42. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie

